
                                       Zlínský kraj  

Orqanizační zabezpečení 
krajského kola soutěže družstev SH ČMS SDH    v 

požárním sportu 2019 ve Zlínském kraji 

Soutěž se uskuteční pod záštitou hejtmana Zlínského kraje 

 

Termín konání: sobota 27. července 2019 

Místo konání:        sportovní areál TJ Jiskra Otrokovice, Otrokovice 1297 

Učast: 

- 2 desetičlenná družstva mužů z každého okresu, 1 vedoucí, 1 řidič 

- 2 desetičlenná družstva žen z každého okresu, 1 vedoucí, 1 řidič 

 
Každá OORR Zlínského kraje deleguje 8 rozhodčích. 

 

Časový rozpis soutěže: 
 

6:30 - 7:15 hod. Příjezd družstev a rozhodčích, prezence. 

7:30 - 8:00 hod Porada rozhodčích a vedoucích družstev. 

8:15 - 8:45 hod. Slavnostní nástup. 

9:00 Plnění disciplín: 

- štafeta 4 x 100 m – muži, ženy 

- běh na 100 m s překážkami - muži 

- běh na 100 m s překážkami - ženy 

- požární útok - muži, ženy 

16:30 Slavnostní nástup, vyhodnocení soutěže 

 

 

Stravování:    
Strava bude vydávána na základě stravenek v prostoru stadionu. 

Během dne bude možnost zakoupení občerstvení v areálu stadionu. 



Doprava: 

Na vlastní náklady (zajistí příslušné SDH, OSH) 

 

Zdravotní služba:   
Zajistí pořadatel. Za zdravotní stav soutěžících odpovídá pořadateli přihlašovatel  

 

Podání přihlášek: 

Nejpozději do 15.7.2019 zašlete prostřednictvím kanceláře OSH na adresu: 

OSH Zlín, Broučkova 292, 760 01 Zlín vyplněnou přihlášku viz příloha, s datem narození a 

podpisy účastníků. Na druhou stranu přihlášky uveďte stručnou charakteristiku družstva. 
Charakteristiky družstev slouží rozhlasovým moderátorům na stadionu při představováni 
jednotlivých družstev. 

Prezence: 
Při prezenci vedoucí družstev: 

-   předloží případné změny ve složení družstva (oproti původní zaslané přihlášce) na novém       
originálu přihlášky, změny mohou být barevně zvýrazněny. 

- předloží platné členské průkazy SH ČMS s fotografií všech členů zapsaných na aktuální 
přihlášce.  

-  k plnění disciplín budou připuštěni pouze soutěžící roku nar. 2004 a starší 

-  předloží občanské průkazy všech zapsaných závodníků na přihlášce ke kontrole.   

Kontrola totožnosti:          
Při nástupu k plnění disciplín nebo v průběhu soutěže může být prováděna namátková  
kontrola totožnosti závodníků. 

 

Technické ustanovení: 
Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále jen SHS) 
pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16.6.2011 s účinností od 1.1.2012 I. A II. Část 
(soubor předpisů SH ČMS 1/17-2011) včetně vydaných dodatků s těmito odchylkami a 
doplněními : 

-ze SHS se vypouští článek 13, pravidlo19, 25 až 61, příloha č.1 až 6, příloha 8 a 9 , obrázek 
1 až 7. 

-rozsah SHS se rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a Technickou přílohu 
pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 s těmito úpravami a 
doplněními : 

1. Disciplína 4x100m kategorie muži, ženy - na 4. úseku bude přenášen PHP 

2. Protesty budou podávány v písemné formě na předtištěném formuláři 

 



Všeobecná technická ustanovení: 

a) disciplína 4x100m s překážkami : 
- soutěží dvě čtyřčlenné štafety, žádný člen soutěžního družstva nesmí běžet ve dvou 

štafetách 
- povrch dráhy tartan 
- obě kategorie běží současně, jedna dráha muži, druhá dráha ženy 
- nejprve odběhnou všechny štafety ,,A‘‘ a poté budou následovat všechny štafety ,,B‘‘   
- člen družstva přivede družstvo ke kontrole závodníků před provedením disciplíny 

štafeta 4x100m v zástupu a cca 20 kroků před stanovištěm a velí: 
Družstvo — POZOR!  Přivede družstvo na stanovené místo a velí: 
Zastavit — STÁT! Po zastavení předejde 2 kroky před nastoupené družstvo a velí: Vlevo 
VBOK! (Vpravo VBOK!) VYROVNAT Přímo HLEĎ — Družstvo vpravo HLEĎ a hlásí 
určenému rozhodčímu: 
Pane rozhodčí — Družstvo SDH . nastoupilo ke kontrole závodníků. 
 
 

b) disciplína běh na 100 m s překážkami 
- za každé družstvo soutěží 8 soutěžících, započítávají se lepší výsledné časy prvních 6          

soutěžících 
- povrch dráhy tartan 
  

c) požární útok 
- povrch dráhy travnatý, základna na tartanu 
- na pomocné základně proběhne kontrola použitého materiálu, bez této kontroly             

nebude družstvo puštěno na start disciplíny 
- disciplína proběhne na dva pokusy ( započítán bude čas lepšího pokusu ) 
- lze použít pojistky proti rozpojení hadic (v případě dosažení národního rekordu 

nebude rekord uznán, rekord SH ČMS může být uznán) 
- nástřikové terče 
- značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat až v době přípravy pokusu, 

po skončení pokusu musí značky odstranit 
- 3m od základny bude čára pro vedoucího/trenéra družstva, za kterou nesmí 

v průběhu pokusu vstupovat 
 

d) Družstva si přivezou k prováděni disciplín veškeré nářadí, včetně proudnic a požární 
motorové stříkačky. PHP dodá pořadatel. 

e) Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž 
dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 
technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají 
platným pravidlům PS a směrnici hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a 
nejsou nijak upravené. 

f) Kontrola technických parametrů nářadí může být namátkově prováděna před i po skončení 
soutěžních pokusů. 



g) Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení, nastoupí celé 
družstvo. 
Rozhodčí a organizační pracovníci vycházkový stejnokroj SH ČMS 

h) Hodnocení výkonů bude provedeno podle pravidla 27 platných Pravidel PS                
s těmito úpravami: v soutěži jednotlivců - v disciplíně běh na 100 m s překážkami,  

v soutěži družstev – v disciplínách štafeta 4x100 metrů      
s překážkami, požární útok a celkové pořadí družstev 

 

 i)   Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) 
v   hotovosti ve výši: 

      - 500,- Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny nebo hlavnímu rozhodčímu 
         - 500,- Kč při odvolání k hlavnímu rozhodčímu 

 - 500,- Kč při odvoláni k odvolací komisi (prostřednictvím hlavního rozhodčího) 
Protest se podává písemně na předtištěném vzoru. 

j) Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech,      
pokud je nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání  

k) Vedoucí a trenéři kolektivů budou po celou dobu soutěže viditelně označeni, visačku 
obdrží u prezence 

l)  Po dobu soutěže bude u soutěžících i rozhodčích prováděna namátková kontrola    
na alkohol. Odmítnutí testu je považováno jako pozitivní nález a závodník či rozhodčí 
může být ze soutěže vyloučen. 

 

 

Organizační štáb 

- Velitel soutěže                                                    Luděk Cholasta 

- Hlavní rozhodčí                                                   ing. Michal Staněk 

- Pomocník hl. rozhodčího                                   František Crhák 

- Vedoucí techn. skupiny                                      Miroslav Hlaváč    

   -      Vedoucí organizační a ekonomické skupiny   Vlastimil Nevařil 

- RD 4x100m s překážkami                                   Vladimír Gába 

- RD 100 m s překážkami muži                             Věra Frgalová 

- RD 100 m s překážkami ženy                             Jaroslav Křen 

- RD požární útok muži                                          Michal Sváček 

- RD požární útok ženy                                          Josef Bělík 

 

 

 

 



Pořadí nástupu na plnění disciplín 

 

 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 
dokumentu. Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu 
obdrží vedoucí družstev při presenci a na následných poradách. Porušení 
stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být důvodem k vyloučení 
ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh soutěže. 

 

 

Stanislav Pumprla                                                                                      ing. Josef Bernátík  

    vedoucí KORR                                                                                           starosta KSH 

MUŽI ŽENY 

1.  UH 1.  ZL 

2.  KM 2.  VS 

3.  VS 3.  UH 

4.  ZL 4.  KM 

5.  UH 5.  ZL 

6.  KM 6.  VS 

7.  VS 7.  KM 

8.  ZL 8.  UH 


